
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 16 июля 2024 г. №110 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04 ИЮЛЯ 2024 Г. № 428 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 118 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» 
 
 

В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 571 «О 
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 25 июня 2024 
г. № 643), постановлением администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края», 
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 118 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2021 г. № 1248, от 27 
декабря 2022 г. № 1119, 19 марта 2024 г. № 159) (далее – Программа) следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы»: 

1.1.1. в абзацах первом и втором цифры «152 709,94» заменить цифрами 
«183 267,71»; 

1.1.2. в абзаце шестом цифры «17 243,07» заменить цифрами «47 800,84». 
1.2. В Разделе 1 Программы «Приоритеты и цели реализуемой в 

Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края муниципальной 
политики в соответствующей сфере социально-экономического развития 



Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»: 
1.2.1. В абзаце первом слова «Стратегии социально-экономического 

развития Красногвардейского муниципального района Ставропольского края до 
2035 года, утвержденной решением Совета Красногвардейского муниципального 
района Ставропольского края от 24 декабря 2019 года № 225» заменить словами 
«Стратегии социально-экономического развития Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной 
решением Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 575»; 

1.2.2. После абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания: 
«Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы 

сформированы в соответсвии с: 
Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года»; 

национальным проектом «Демография», утвержденным президиумом Совета 
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
приоритетным проектам; 

государственной программой Российской Федерации «Развитие физической 
культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 сентября 2021 г. № 1661; 

государственной программой Ставропольского края «Развитие физической 
культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства 
Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 827-п.». 

1.3. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» муниципальной 
программы Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие физической культуры и спорта» (далее – Подпрограмма): 

1.3.1. В паспорте Подпрограммы: 
1.3.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца 

пятого дополнить абзацем следующего содержания: 
«количество объектов спорта Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края, в которых проведен капитальный ремонт». 
1.3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы»: 
1.3.1.2.1. в абзацах первом и втором цифры «137 945,49» заменить цифрами 

«168 348,55»; 
1.3.1.2.2. в абзаце шестом цифры «14 609,36» заменить цифрами 

«45 012,42». 
1.3.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы» после абзаца пятого дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«в 2024 году на одном объекте спорта Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края, проведен капитальный ремонт»; 

1.3.2. В разделе 1 Подпрограммы «Характеристика основных мероприятий 
Подпрограммы» после пункта 3 дополнить пунктом 31 следующего содержания: 

«31. Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни». 
В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается проведение капитального ремонта объектов спорта за счет 
средств бюджета Ставропольского края на территории Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, находящихся в собственности 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края. 

consultantplus://offline/ref=760DBBDFCEB2E286E5E8C5891C74A9AB68C9AC4C1BE242C4C1FDD70D3FFDBFF0EF9E7A57A0499A5EA96D60AE0BH
consultantplus://offline/ref=760DBBDFCEB2E286E5E8C5891C74A9AB68C9AC4C1BE242C4C1FDD70D3FFDBFF0EF9E7A57A0499A5EA96D60AE0BH
consultantplus://offline/ref=7CB2E5E3FEEAB9C1F95FBA2D23399A00D9067053626F0AB9726AD4F246496D30A2875DF22D88B331797DC7F170t679H
consultantplus://offline/ref=7CB2E5E3FEEAB9C1F95FBA2D23399A00D907765762690AB9726AD4F246496D30B08705FE2D89AA317D6891A03535642A607C716727382D5DtD7BH
consultantplus://offline/ref=7CB2E5E3FEEAB9C1F95FBA2D23399A00D907765762690AB9726AD4F246496D30B08705FE2D89AA317D6891A03535642A607C716727382D5DtD7BH


Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет в 2024 году на одном объекте спорта Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, проведение капитального ремонта.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является комитет АКМО СК. 

Участником данного основного мероприятия Подпрограммы является МКУ 
ФОК КМО СК.». 

1.4. В приложении 3 к Программе «Сведения об индикаторах достижения 
целей муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и показателях 
решения задач подпрограмм Программы и их значениях» после пункта 4 
дополнить пунктом 41 следующего содержания: 

 

№ 
п/
п 

Наименование 
индикатора 

достижения цели 
Программы и 

показателя решения 
задачи 

подпрограммы 
Программы 

Едини
ца 

измер
ения 

Значение индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задачи 

подпрограммы Программы по годам 

2019 202
0 

202
1 

202
2 

202
3 

202
4 

202
5 

202
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

41 Количество 
объектов спорта 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края, в которых 
проведен 
капитальный ремонт 

едини
ц 

- - - - - 1 - - 

 
1.5. В приложении 4 к Программе «Перечень основных мероприятий 

подпрограмм муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» после 
пункта 1.3 дополнить пунктом 1.31 следующего содержания: 

 

№ 
п/
п 

Наименование 
подпрограммы 

Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Тип 
основного 

мероприятия 
<**> 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с 
индикатора
ми 
достижения 
целей 
Программы 
и 
показателя
ми 
решения 
задач 
подпрограм
мы 
Программы 
<***> 

нача
ла 

реал
изац
ии 

окон
чани

я 
реал
изац
ии 



1 2 3 4 5 6 7 

1.
31 

Реализация 
регионального 
проекта «Спорт 
– норма жизни» 

выполнение 
функций 
органами 
администрац
ии, 
муниципальн
ыми 
учреждения
ми 

комитет АКМО 
СК,  
МКУ ФОК КМО 
СК 

2024 
год 

2024 
год 

Пункт 41 
приложени

я 3 к 
Программе 

 
1.6. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»» 
изложить в прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Бурлакову Г.Н.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа 
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 



Приложение  
к постановлению администрации 

Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 04 июля 2024 г. № 428 
 
 

«Приложение 5  
к муниципальной программе  

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края  

«Развитие физической культуры и спорта» 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» <*> 

 
 

-------------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

Источники финансового 
обеспечения по 

ответственному исполнителю, 
соисполнителю Программы, 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 



основного 
мероприятия 

подпрограммы 
Программы 

подпрограммы Программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта», всего 

бюджет Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее – 
бюджет муниципального 
округа), всего в том числе: 

15 625,6
3 

60 
061,02 

26 
907,38 

47 
800,84 

16 649,8
8 

16 222,9
6 

  средства бюджета 
Ставропольского края (далее – 
краевой бюджет), всего 

- 28 
808,86 

- 29 
532,03 

- - 

  в том числе средства краевого 
бюджета, предусмотренные 
комитету по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее – 
комитет АКМО СК) 

- 28 
808,86 

- 29 532,0
3 

- - 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

15 625,6
3 

31 
252,16 

26 
907,38 

18 
268,80 

16 649,8
8 

16 222,9
6 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

15 625,6
3 

31 
252,16 

26 
907,38 

18 
268,80 

16 649,8
8 

16 222,9
6 

2. Подпрограмма 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта, 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

13 217,6
7 

57 583,6
6 

24 
554,33 

45 012,4
2 

14 066,4
8 

13 913,9
9 



пропаганда 
здорового 
образа жизни» 
Программы 
(далее для 
целей 
настоящего 
пункта – 
Подпрограмма), 
всего 

  средства краевого бюджета, 
всего 
 

- 28 808,8
6 

- 29 532,0
3 

- - 

  в том числе средства краевого 
бюджета, предусмотренные 
комитету АКМО СК 

- 28 808,8
6 

- 29 532,0
3 

- - 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

13 217,6
7 

28 774,8
0 

24 
554,33 

15 480,3
9 

14 066,4
8 

13 913,9
9 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

13 217,6
7 

28 774,8
0 

24 
554,33 

15 480,3
9 

14 066,4
8 

13 913,9
9 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

2.1
. 

Создание 
условий для 
развития 
физической 
культуры и 
спорта в 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

10 569,0
7 

54 426,8
4 

21 
676,52 

12 
789,83 

11 642,0
0 

11 526,0
4 



Красногвардейск
ом 
муниципальном 
округе 
Ставропольског
о края, всего 

  средства краевого бюджета, 
всего 
 

- 28 808,8
6 

- - - - 

  в том числе средства краевого 
бюджета, предусмотренные  
комитету АКМО СК 

- 28 808,8
6 

- - - - 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

10 569,0
7 

25 617,9
8 

21 
676,52 

12 
789,83 

11 642,0
0 

11 526,0
4 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

10 569,0
7 

25 617,9
8 

21 
676,52 

12 
789,83 

11 642,0
0 

11 526,0
4 

2.2
. 

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный 
ремонт, 
выполнение 
инженерных 
изысканий, 
подготовка 
проектной 
документации, 
проведение 
государственной 
экспертизы 
проектной 
документации, 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

- - - - - - 



результатов 
инженерных 
изысканий и 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости для 
строительства, 
реконструкции, 
модернизации и 
капитального 
ремонта 
объектов 
спорта, 
содержание 
объектов спорта 
на территории 
Красногвардейск
ого 
муниципального 
округа 
Ставропольског
о края, всего 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

- - - - - - 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

- - - - - - 

2.3
. 

Организация 
работы по 
поэтапному 
внедрению 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

50,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 



комплекса ВФСК 
ГТО в 
Красногвардейск
ом 
муниципальном 
округе 
Ставропольског
о края, всего 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

50,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

50,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

2.4
. 

Организация и 
проведение 
комплексных 
спортивных 
мероприятий, 
чемпионатов и 
первенств 
Красногвардейск
ого 
муниципального 
округа 
Ставропольског
о края по видам 
спорта, 
обеспечение 
подготовки и 
участия 
спортсменов и 
спортивных 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

2 598,60 3 126,82 2 827,81 2 611,00 2 374,48 2 337,95 



сборных команд 
Красногвардейск
ого 
муниципального 
округа 
Ставропольског
о края в 
международных, 
всероссийских, 
краевых и 
других 
спортивных 
соревнованиях, 
всего 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

2 598,60 3 126,82 2 827,81 2 611,00 2 374,48 2 337,95 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

2598,60 3 126,82 2 827,81 2 611,00 2 374,48 2 337,95 

2.5
. 

Реализация 
регионального 
проекта «Спорт 
– норма жизни», 
всего 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

- - - 29 561,5
9 

- 
 

- 

  средства краевого бюджета, 
всего 
 

- - - 29 532,0
3 

- - 

  в том числе средства краевого 
бюджета, предусмотренные  
комитету АКМО СК 

- - - 29 532,0
3 

- - 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

- - - 29,56 - - 



  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

- - - 29,56 - - 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Красногвардейск
ого 
муниципального 
округа 
Ставропольског
о края 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» и 
общепрограммн
ые 
мероприятия» 
Программы, 
всего 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 788,42 2 583,40 2 308,97 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 788,42 2 583,40 2 308,97 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 788,42 2 583,40 2 308,97 

 в том числе 
следующие 
основные 

       



мероприятия 
Подпрограммы: 

3.1
. 

Обеспечение 
реализации 
Программы, 
всего 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 788,42 2 583,40 2 308,97 

  средства бюджета 
муниципального округа, всего 

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 788,42 2 583,40 2 308,97 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
комитету АКМО СК 

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 788,42 2 583,40 2 308,97 

 


